PAGE
6

[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЯРЦЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «01» сентября 2017 года  № 11

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», решением Ярцевского городского Совета депутатов от  28 апреля 2017 № 17 «О Порядке утверждения перечня информации о деятельности органа местного самоуправления муниципального образования Ярцевское городское      поселение Ярцевского района Смоленской области – Ярцевского городского Совета депутатов»:
          п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень информации о деятельности Ярцевского городского Совета депутатов, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (согласно приложения).

2. Аппарату Ярцевского городского Совета депутатов обеспечить:

- направление информации о деятельности Ярцевского городского Совета депутатов в соответствии с перечнем, утвержденным настоящим постановлением, для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- соблюдение сроков направления информации для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- достоверность и своевременное обновление размещаемой информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья».

Заместитель Главы муниципального
образования Ярцевское городское
поселение Ярцевского района
Смоленской области                                                   ____________М.В. Фролов
                                                                                         «__» _________  2017г.
УТВЕРЖДЕН

                                                                        постановлением заместителя Главы
                                                               муниципального образования Ярцевское
                                                               городское поселение Ярцевского района
                             Смоленской области
                                           от «01» сентября 2017г. № 11
ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности Ярцевского городского Совета депутатов,

размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	№ п/п
	Категория информации
	Периодичность размещения информации в сети «Интернет»
	Сроки обновления информации

	1. Общая информация о Ярцевском городском Совете депутатов

	1.1.
	Наименование, структура, срок полномочий, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера контактных телефонов, список депутатов,
	поддерживается в актуальном состоянии
	по мере изменения

	1.2.
	Сведения о полномочиях Ярцевского городского Совета депутатов (далее – Совет депутатов), задачах и функциях постоянных комитетов, а также перечень правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	поддерживается в актуальном состоянии
	по мере изменения

	1.3.
	Сведения о Главе муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, заместителе Главы муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, председате-лях постоянных комитетов Совета депутатов, муниципальных служащих аппарата Ярцевского городского Совета депутатов (фамилии, имена, отчества, а также, при согласии указанных лиц, иные сведения о них)
	поддерживается в актуальном состоянии
	по мере изменения

	1.4.
	Регламент Совета депутатов

	2. Информация о правотворческой деятельности Совета депутатов

	2.1.
	Муниципальные правовые акты, а также сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	в течение трех рабочих дней со дня принятия
	-

	2.2.
	Тексты проектов нормативных правовых актов
	в течение двух рабочих дней со дня внесения в Совет депутатов
	-

	2.3.
	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами
	поддерживается в актуальном состоянии
	по мере изменения

	2.4.
	Порядок обжалования муниципальных правовых актов
	поддерживается в актуальном состоянии
	по мере изменения

	3. Информация о текущей деятельности Совета депутатов

	3.1.
	План работы Совета депутатов на текущий год
	в течение трех рабочих дней со дня утверждения
	по мере изменения

	3.2.
	Отчет Главы муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	в течение двух рабочих дней со дня официального выступления
	-

	3.3.
	Сообщения о дате, времени и месте проведения заседаний Совета депутатов, повестки дня заседаний
	не позднее чем за четыре календарных дня до заседания Совета депутатов

	по мере изменения

	3.4.
	Графики проведения заседаний комитетов, сообщения о дате, времени и месте проведения заседаний комитетов Совета депутатов, повестки дня заседаний комитетов
	не позднее чем за три рабочих дня до заседания комитета
	по мере изменения

	3.5.
	Информация о мероприятиях, проводимых Советом депутатов, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках Главы муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области и официальных делегаций Совета депутатов
	не позднее чем за три рабочих дня до мероприятия
	-

	3.6.
	Информацию о результатах проверок, проведенных Советом депутатов в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в Совете депутатов
	в течение трех рабочих дней со дня проведения проверки
	-

	3.7.
	Тексты официальных выступлений и заявлений Главы муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области и депутатов Совета депутатов
	по мере проведения
	-

	3.8.
	Сведения об использовании Советом депутатов выделяемых бюджетных средств
	поддерживается в актуальном состоянии
	ежеквартально

	3.9.
	Сведения о доходах лиц, замещающих муниципальные должности

	в течение четырнадцати рабочих дней со дня истечения срока их подачи
	ежегодно

	3.10.
	Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в аппарате Совета депутатов
	поддерживается в актуальном состоянии
	по мере изменения

	3.11.
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы

	не позднее двух  дней после освобождения должности
	-

	4. Информация о работе Совета депутатов с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления

	4.1.
	Порядок и время приема граждан, представителей организаций, общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления
	поддерживается в актуальном состоянии
	по мере изменения

	4.2.
	Порядок рассмотрения обращений с указанием нормативных правовых актов, регулирующих эту деятельность
	поддерживается в актуальном состоянии
	по мере изменения

	4.3.
	Данные должностных лиц и номера контактных телефонов, по которым можно получить информацию по вопросам, связанным с обращениями
	поддерживается в актуальном состоянии
	по мере изменения

	4.4.
	Иная информация о деятельности Совета депутатов с учетом требований законодательства
	поддерживается в актуальном состоянии
	по мере изменения

Об утверждении перечня информации о деятельности Ярцевского городского Совета депутатов, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»